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กรมสรรพากรได้ออกพระราชกฤษฎีกาออกตามความ
ในประมวลรษัฎากรว่าด้วยการยกเว้นรษัฎากร (ฉบับท่ี 668) 
พ.ศ. 2561 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 336) ส�ำหรับการบริจาคเงิน 
เพือ่กจิกรรมการวจิยั พฒันาเทคโนโลย ีและนวตักรรม
ของประเทศให้แก่หน่วยงานภาครัฐ จ�ำนวน 4 กองทุน 
ได้แก่

ลดหย่อนภาษีได้
บริจาคให้กิจการการวจิยัฯ

เงื่อนไข
บริจาคเป็น “เงนิ” เท่านัน้
มหีลกัฐานในการบริจาค (เว้นแต่บรจิาคผ่านระบบ e-Donation) ได้แก่ 
- ใบเสร็จรับเงิน หรือ 
- หลกัฐานอืน่เป็นหนงัสอื เช่น หนงัสือขอบคณุ ใบประกาศเกยีรตคิณุ
- ระบจุ�ำนวนเงินทีบ่ริจาค
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ธัญญารัตน์ พวงพยอม  นักวิชาการสรรพากรช�ำนาญการ



ที่มาข้อมูล : พระราชกฤษฎีกาฯ (ฉบับที่ 668) พ.ศ. 2561 
                 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 336) ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562

การบริจาคเงินส�ำหรับกิจกรรมการวิจัย พัฒนาเทคโนโลยี และนวัตกรรม เป็นช่องทางในการ
ระดมทุนสนับสนุนจากภาคเอกชนเพื่อใช้ในการวิจัย และเป็นการสร้างแรงจูงใจในการบริจาค
เข้ากองทุนภาครัฐ เพื่อการยกระดับขีดความสามารถทางการแข่งขันของภาคอุตสาหกรรม 
และเศรษฐกิจของประเทศต่อไป

สิทธิประโยชน์ทางภาษี

ส�ำหรับการบริจาควันที่
23 พฤศจิกายน 2561
ถึง 31 ธันวาคม 2562

2
เท่า

ส�ำหรับการบริจาค
วันที่ 1 มกราคม 2563 

เป็นต้นไป
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นิติ
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ลดหย่อนได้ 2 เท่า
ไม่เกิน 10%

ของเงินได้สุทธิ

ลดหย่อนได้ 1 เท่า 
ไม่เกิน 10%

ของเงินได้สุทธิ

ลงรายจ่ายได้ 2 เท่า 
ไม่เกิน 10%

ของก�ำไรสุทธิ

ลงรายจ่ายได้ 1 เท่า 
ไม่เกิน 2%

ของก�ำไรสุทธิ
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